CÂMARA MUNICIPAL DE LADÁRIO - ATA N° 4097 Aos três dias do mês de dezembro

do ano de dois mil e vinte e quatro, às dezenove horas e trinta minutos, reuniram-se em Sessão

Extraordinária, os vereadores da 17' Legislatura da 4' Sessão Legislativa, no prédio da

Câmara Municipal de Ladário, situado na Rua Corumbá, quadra 28, Centro Político-

Administrativo Prefeito Hélio Benzi, neste município. Estiveram presentes as Senhoras

vereadoras e Senhores Vereadores: Osvaldir Nunes da Silva (Presidente em exercício), Carlos

Eduardo Fernandes Silva (2° Vice-Presidente), Eva Marinalva Amaral Petzold (2  Secretária),

Bruno Emanuel Fonseca da Cruz, Carlos Rogério Godoy da Matta, Daniel Benzi, João Batista

Brito, Jonil Junior Gomes Barcelios e Rosa Trindade Rodrigues da Costa Gouveia dos Santos.

O Sr. Presidente iniciou a sessão solicitando ao Vereador Pastor João Batista Brito, a leitura

de um trecho bíblico. ORDEM DO DIA: O Sr. Presidente colocou em 2  votação o Projeto

de Lei n° 009/2024, autoria da vereadora Rosa Trindade, que dispõe sobre concessão de

isenção de taxas para obtenção de alvará de localização e funcionamento de empresas e

empreendimento com desenvolvimento de atividade econômica de baixo risco, do Município

de Ladário, e dá outras providências, que foi aprovado pelas Senhoras e Senhores Vereadores

presentes. Nada mais havendo a tratar o Sr. Presidente encerrou a sessão, onde eu, Carlos

Eduardo Fernandes Silva (2° Vice-Presidente) lavrei a presente Ata que vai assinada por mim

e pelo Sr. Presidente em exercício.

Osvaldir Nunes da Silva 	 Carlos Eduardo Fernandes Silva

Presidente em Exercício 	 2° Vice-Presidente

(o 	 Ç :.